АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
П Р И К А З

__01.11.2012____                          г. Великие Луки                                  № __540/П___
Об утверждении план-графика

подготовки государственной

(итоговой) аттестации в 2013 году

На основании ст. 29 Закона РФ «Об образовании», приказа Министерства образования и науки РФ от 28.11.2008 г. № 362 «Об утверждении Положения о формах  и порядке проведения государственной (итоговой) аттестации  обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы среднего (полного) общего образования»,  Положением о государственной (итоговой) аттестации выпускников IX и XI (XII) классов общеобразовательных учреждений Российской Федерации, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 3 декабря 1999 г. № 1075 (зарегистрирован  Министерством юстиции Российской Федерации 17 февраля 2000г., регистрационный № 2114), Порядком проведения единого государственного экзамена, утверждённым приказом Министерства образования и науки  Российской Федерации от 24 февраля 2009 г. № 57 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 26 марта 2009 г., регистрационный № 13600), Порядком проведения государственного выпускного экзамена, утверждённым приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 03 марта 2009 г. № 70 (зарегистрирован  Министерством юстиции Российской Федерации     07 апреля 2009 г., регистрационный № 13691) и в целях обеспечения качественной подготовки и организованного проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников IX,  XI (XII) классов образовательных учреждений города Великие Луки  в 2012-2013 учебном году
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В целях организованного проведения единого государственного экзамена (далее – ЕГЭ), государственного выпускного экзамена (далее – ГВЭ), государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования, с участием региональной экзаменационной комиссии (далее - ГИА-9)  на территории города Великие Луки в 2013 году утвердить прилагаемый «План – график подготовки и проведения государственной итоговой аттестации выпускников IX, XI (XII) классов в форме  ЕГЭ, ГВЭ и (ГИА-9) в 2013 году в городе Великие Луки».

2. Назначить ответственным за организацию подготовки и проведения ЕГЭ, ГВЭ и ГИА - 9 в городе Великие Луки  Гончарову И.В., главного специалиста Управления образования.

3. Назначить ответственным за ведение баз данных по ЕГЭ, ГИА-IX, формирование базы данных о выпускниках  прошлых лет; обучающихся в образовательных учреждениях начального и среднего профессионального образования и лиц, получивших среднее (полное) общее образование в иностранных образовательных учреждениях главного специалиста Управления образования Гончарову И.В.

4. Муниципальным общеобразовательным учреждениям:

4.1. Назначить ответственных за формирование базы данных о выпускниках, обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования,  своевременное внесение изменений в базу данных, информирование Управления образования о внесенных изменениях; списков организаторов ЕГЭ в аудиториях в ППЭ от образовательного учреждения  на каждый экзамен.

4.2. В срок до 20.02. 2013г.  обеспечить загрузку сформированной базы данных  об участниках ЕГЭ, ГВЭ и (ГИА-9)   на информационно-аналитический портал Псковской области в АИС «Открытая школа. Управление качеством
образования».

4.3. Организовать разъяснительную работу по организации и  проведению ЕГЭ, ГВЭ и ГИА - 9  в 2013 году среди выпускников, обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования,  общеобразовательных учреждений, родителей.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник Управления

образования
 подпись
Т.О.Лозницкая
копия:

Главный специалист                                                       И.В.Гончарова

01.11.2012